２０２１年３月２４日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 ロ イ ヤ ル ホ テ ル
代 表 者 代表取締役社長 蔭山 秀一

（コード番号９７１３  東証第２部）
問い合せ先     総務部長 朝日 英治

（ＴＥＬ：０６－６４４８－１１２５）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、２０２１年４月１日付をもちまして、下記のとおり組織変更及び人事異動を行いますので

お知らせいたします。なお、1.組織変更（３）につきましては、２０２１年６月１日付で行います。

記

１． 組織変更

（１）事業所部と料飲部の統合

   事業所部と料飲部を統合して料飲部とし、同部内に新たに事業所課を設けます。

   【理由】より効率的な運営を図るため、両部署を統合し、統一した施策のもと、メニュー及び

       サービスの一層の向上を図ります。

（２）ホテル製品事業部と外販事業部の統合

   ホテル製品事業部と外販事業部を統合してホテル製品事業部とし、同部内に新たに企画課を

      設けます。

   【理由】中食需要の高まりを受け、ホテルリソースを最大限活用し、当社のブランド価値を

       体現できる商品の開発に資するよう両部署を統合すると共に、部内の再編を行い

       ます。

（３）当社子会社のロイヤルホスピタリティサービス株式会社からエンタープライズ事業

   （ワインショップ「ラ・カーヴ・ド・リーガ」）を譲り受け、ホテル製品事業部の傘下としま

す。

   【理由】当社が運営している他店舗（グルメブティックメリッサ、ショコラブティックレクラ）

とラ・カーヴ・ド・リーガとの連携を高めると共に、店舗運営をより効率化する体制を

構築します。

２. 取締役の担当業務の異動

                                   （下線は変更箇所）

３. 執行役員の担当業務の異動

                                （下線は変更箇所）

以 上

新 役 職 氏 名 旧 役 職

取締役専務執行役員

リーガロイヤルホテル広島・リーガロイヤル

ホテル小倉・リーガプレイス肥後橋・ロイヤ

ルホスピタリティサービス担当

五
ご

弓
きゅう

 博
ひろ

文
ふみ

取締役専務執行役員

事業所部・外販事業部・リーガロイヤルホ

テル広島・リーガロイヤルホテル小倉・リ

ーガプレイス肥後橋・ロイヤルホスピタリ

ティサービス担当

取締役常務執行役員

品質管理部・購買部・総務部・監査部担当（兼）

コンプライアンス委員長（兼）リスク管理委

員長（兼）食品安全衛生委員長（兼）サステ

ナビリティ委員会副委員長

浅沼
あさぬま

 吉
よし

正
まさ

取締役常務執行役員

品質管理部・購買部・経営企画部・総務部・

監査部担当（兼）サステナビリティ委員長

（兼）コンプライアンス委員長（兼）リス

ク管理委員長（兼）食品安全衛生委員長

取締役執行役員

セールス統括部・ホテル製品事業部・マーケ

ティング部・ＩＴシステム部担当（兼）経営

企画部副担当

植
うえ

田
だ

 文
ふみ

一
かず

取締役執行役員

セールス統括部・マーケティング部・ＩＴ

システム部担当（兼）経営企画部副担当

新 役 職 氏 名 旧 役 職

執行役員

経営企画部担当

（兼）サステナビリティ委員長
田沼
た ぬ ま

 直之
なおゆき

執行役員

（リーガロイヤルホテル広島 総支配人）